
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R A W I E D L I W O Ś C I  

z dnia…….. 

w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach zatrzymanego w sprawie o 

wykroczenie 

 

Na podstawie art. 46 § 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w 

sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r., poz. 395 i 765, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wzór pouczenia o uprawnieniach zatrzymanego w sprawie o 

wykroczenie, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r. 

 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

 

Opracowano pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym     

www.inforlex.pl



– 2 – 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 Rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 46 § 7 ustawy z dnia 24 

sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r., poz. 

395 i 765, z późn. zm.) przewidującej określenie przez Ministra Sprawiedliwości wzoru 

pouczenia o uprawnieniach zatrzymanego w postępowaniu w sprawie o wykroczenie.  

 Zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia, 

zatrzymanego należy poinformować o przyczynach zatrzymania i o przysługujących mu 

uprawnieniach oraz wysłuchać go.  

 Pouczenia znajdujące się obecnie w użyciu sprowadzają się do prostego przytoczenia 

odpowiednich przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Zostały one 

wypracowane przez praktykę, bez podstawy prawnej. Niniejsze rozporządzenie zmienia ten 

stan rzeczy. Zdecydowano się w nim na pouczenie zatrzymanego o przysługujących mu 

uprawnieniach w prostym i przystępnym języku, co wprost wynika z treści wytycznych 

delegacji ustawowej, przewidującej konieczność zrozumienia pouczenia także przez osoby 

niekorzystające z pomocy pełnomocnika.  Jednocześnie, zgodnie z dotychczas funkcjonującą 

praktyką, pouczenie wskazuje na odpowiedni przepis ustawowy, z którego wynika dany 

rodzaj uprawnień, co umożliwia weryfikację jego treści i ustalenie brzmienia normatywnego.   

Data wejścia w życie rozporządzenia została skorelowana z datą wejścia w życie ustawy 

zawierającej delegację do jego wydania. 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 

r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).  

 

                                                 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz.1247.  

www.inforlex.pl




